

INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DICTAMEN: DIC-IEMS-CMAyP-035-2023

LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LAS CLAÚSULAS 1, ÚLTIMO PÁRRAFO 78, 79 Y 80 DEL CONTRATO COLECTIVO DE TRABAJO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CAPÍTULO II, TÍTULO SEGUNDO, CAPÍTULO III, IV Y V DEL REGLAMENTO DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, EMITE EL SIGUIENTE:

DICTAMEN

PRIMERO. En relación con las solicitudes de Licencias sin Goce de Sueldo del personal que debe atender esta comisión, con fundamento en el RCMAyP, Art 49, Frac I, b) y c) se acuerda lo siguiente:

NO	NOMBRE	PLANTEL	NUM DE PLAZA	PUESTO	TURNO	SOLICITUD	RESOLUTIVO
1	TORRES BUENROSTRO BEATRIZ	IZTAPALAPA I	100153	JEFE DE DIVISION "AA"	MATUTINO	LICENCIA SIN GOCE DE SUELDO DEL 01 NOVIEMBRE 2023 AL 30 DE ABRIL 2024	PROCEDE LSGS DEL 01 NOVIEMBRE 2023 AL 30 DE ABRIL 2024
2	MALDONADO RULFO ANAYELI	ÁREA CENTRAL	102004	JEFE DE OFICINA DE SISTEMAS DE COMPUTO	MATUTINO	LICENCIA SIN GOCE DE SUELDO DEL 16 NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2023	PROCEDE LSGS DEL 16 NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2023

SEGUNDO- En relación con las solicitudes de Licencias con Goce de Sueldo del personal que debe atender esta comisión, con fundamento en el RCMAyP, Art 49, frac II, b) se acuerda lo siguiente:

NO	NOMBRE	PLANTEL	NUM DE PLAZA	PUESTO	TURNO	SOLICITUD	RESOLUTIVO
1	MONTER ESPINOSA SARA MONICA	MIGUEL HIDALGO	101206	DOCENTE, TUTOR E INVESTIGADOR "C"	MATUTINO	LICENCIA CON GOCE DE SALARIO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO 17 AL 19 DE OCTUBRE 2023	PROCEDE LCGS DEL 17 AL 19 DE OCTUBRE 2023
2	JIMENEZ GOMEZ MARISOL	MAGDALENA CONTRERAS	100570	JEFE DE DIVISION "AA"	MATUTINO	LICENCIA CON GOCE DE SALARIO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO DEL 17 AL 20 DE OCTUBRE 2023	PROCEDE LCGS DEL 17 AL 20 DE OCTUBRE 2023
3	CRUZ LUNA VICTOR	AZCAPOTZAL CO	100360	JEFE DE DIVISION "AA"	MATUTINO	LICENCIA CON GOCE DE SALARIO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO DEL 9 AL 11 DE OCTUBRE 2023	PROCEDE LCGS DEL 9 AL 11 DE OCTUBRE 2023
4	PRIEGO VAZQUEZ ANA MARIA	ÁREA CENTRAL	100135	JEFE DE DIVISION "AA"	MATUTINO	LICENCIA CON GOCE DE SALARIO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO 17 DE OCTUBRE 2023	PROCEDE LCGS 17 DE OCTUBRE 2023

TERCERO. - Se hace del conocimiento la siguiente solicitud:

	NOMBRE	PLANTEL	
	ACADEMIA DE POE	IZTAPALAPA III	
Solicitud:	. I	THE SAME MATERIAL PROPERTY.	

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

Sass

M



INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DICTAMEN: DIC-IEMS-CMAyP-035-2023

Manifestamos que existe la necesidad de un DTI en la academia, turno vespertino. Los 3 DTI no podemos atender los 12 grupos, incluyendo a recursadores. "Solicitamos se tome en cuenta esta necesidad en el plantel en las próximas revisiones y distribuciones de plazas" en las siguientes convocatorias.

Resolutivo:

Se toma conocimiento de la solicitud y se hará el análisis respectivo de conformidad con el artículo 25 y 28 del Reglamento de la Comisión Mixta de Admisión y Promoción.

CUARTO. - Publiquese el presente Dictamen **DIC-IEMS-CMAYP-035-2023** en el portal del Instituto de Educación Media Superior de la Ciudad de México para los efectos a que haya lugar.

-----ESTE DOCUMENTO SE CONCLUYE SIENDO LAS 12:1 HORAS DEL 26 DE OCTUBRE DE 2023 ------

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA

INTEGRANTE SUPLENTE
DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

LIC. ANTONIO E. UREÑA ÁVALOS

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ

INTEGRANTE PROPIETARIO DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR MTRO. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS

INTEGRANTE SUPLENTE
JUD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México. d

Chy.

E P



INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DICTAMEN: DIC-IEMS-CMAyP-035-2023

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

JUAN ANTONIO DIAZ BARRIENTOS

GLORIA SÁNCHEZ LEÓN

INTEGRANTE PROPIETARIO
SECRETARIO GENERAL DEL SINDICATO DE LA UNIÓN
DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

INTEGRANTE PROPIETARIA

SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO
INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO
DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SITIEMS)

IVAN RAMON ROLDAN TEJEDA

SECRETARIO DE COMUNICACIÓN INTERIOR DEL SINDICATODE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS) SANDRA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

INTEGRANŤE PROPIETARIA
SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS DEL SINDICATO DE
LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx

55-56-36-25-00